
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33630 Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018 

e Abastecimento - SEMAB, Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, 
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura 
- SEURBI, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL e 
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano 
- SEMAD, no exercício de 2018. Abertura: 25/06/2018, às 9h.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018/PMO

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 
Peças e Acessórios para Veículos, para atender as demandas dos 
serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB e Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, no exercício de 2018. 
Abertura: 18/06/2018, às 9h. Local de aquisição dos editais e 
realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor 
de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no 
horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 320344

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2018/PMO/CP 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a 
construção das obras de prevenção para redução do risco de 
desastres (Muro de Contenção, Microdrenagem, Construção de 
ponte) no Município de Ourem-PA. Ab: 04/07/2018 às 09hs. 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2018-PMO-PP-SRP Registro de 
preços para a eventual Locação de Veículos de Grande Porte e 
Máquinas Pesadas para atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos. Ab: 14/06/2017 às 09h. 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2017-PMO-PP-SRP Registro de 
preços para a futura Aquisição de 03 unidades de PÁ Carregadeira 
sobre rodas, potência mínima 152 HP, capacidade da Caçamba 
de 1,53 a 2,30 M³, peso operacional de 10216 Kg, para suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém. Ab: 15/06/2017 
às 09h. Editais disponíveis na sala da CPL sito à na sala da CPL, 
Rua Hermenegildo Alves, 358 - Bairro Souza, e no Portal dos 
Jurisdicionados - TCM. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - 
Prefeito Municipal.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
04/06/2018, pois não houve expediente nesta imprensa 
of cial em 01/06/2018.

Protocolo: 320345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO DO OBJETO - 2º CHAMADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-001PMPD
O Município de Pau D’arco, através Setor de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA, torna público que 
às 08:20 horas do dia 20 de junho de 2018, fará realizar licitação 
com repetição do objeto na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo menor preço Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
ADEQUAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA PINHEIRO 
CAVALCANTE - CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 13/2018, 
PROCESSO Nº 2017/548472, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
ESTADO DO PARÁ ATRAVÉS DA SESPA - SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU D’ARCO/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala de Sessão do 
Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO.O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. Os Editais e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
AV. BOA SORTE, S/N - SETOR PARAISO - PAU DARCO, a a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002FMAS

O Município de Pau D’arco, através Setor de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA, torna público 

que às 08:20 horas do dia 21 de junho de 2018, fará realizar 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço 
Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS 
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO 
DE REFERENCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 103166656/FNAS/CAIXA, PROCESSO 
Nº 3675, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL ATRAVEZ 
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O MUNICIPIO 
PAU D’ARCO/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
de Sessão do Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU D’ARCO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto 
na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. Os Editais e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na AV. BOA SORTE, S/N - SETOR PARAISO - PAU 
DARCO, a a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30 
às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 04 de junho de 2018
CÉLIO LOPES DA SILVA

Portaria nº. 01/ 2018-GPM/PD
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 320346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 30.05.2018, 
numero da publicação 319168.

Nos Avisos Pregão Presencial 023-2018 e Pregão Presencial 
024-2018. ONDE SE LÊ: Data de abertura 13.06.2018. LÊIA-SE: 
data de abertura 18.06.2018. Piçarra - PA, 04 de junho de 2018. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 320347

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
PREGÃO PRESENCIAL

REPUBLICA Pregão Presencia Nº 9/2018-00028, 
Abertura 19/06/2018, às 09hs, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Aquisição 
de equipamentos/material permanente para o Hospital 
Municipal(PPFs/Emergência/Internação, Obstétrica, Fisioterapia), 
conforme Proposta nº 12566.342000/1170-08-MS(Ministério da 
Saúde)/FNS. Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos.

EXTRATO DE CONTRATOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

Publica o extrato de contrato fi rmado com a empresa M. N. B. 
AMORAS-CNPJ nº 05.199.027/0001-79, contrato nº 20186015-
FMS no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais). Objeto 
serviços de consultoria na área de apoio administrativo e 
assessoramento de convênios, com captação de recursos 
para atender a Secretaria de Saúde. Vigência 01/06/2018 a 
31/05/2019. Referente a Inexigibilidade 6/2018-00011.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME
Publica o extrato de contrato fi rmado com a empresa M. N. B. 
AMORAS-CNPJ nº 05.199.027/0001-79, contrato nº 20186016-
FME no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais). Objeto 
serviços de consultoria na área de apoio administrativo e 
assessoramento de convênios, com captação de recursos para 
atender a SEMEC- Secretaria Municipal de Educação. Vigência 
01/06/2018 a 31/05/2019. Referente a Inexigibilidade 6/2018-
00012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o extrato de contrato fi rmado com a empresa M. N. B. 
AMORAS-CNPJ nº 05.199.027/0001-79, contrato nº 20186017-
FME no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais). Objeto 
serviços de consultoria na área de apoio administrativo e 
assessoramento de convênios, com captação de recursos 
para atender a PMP- Prefeitura Municipal de Placas. Vigência 
01/06/2018 a 31/05/2019. Referente a Inexigibilidade 6/2018-
00013. Publica extrato de contrato Nº 20182002 fi rmado 
com a empresa R DA STL CONSTRUÇÕES EIRELI ME-CNPJ 

nº 26.535.460/0001-08 no valor Total de R$ 430.959,25 
(quatrocentos e trinta mil novecentos e cinquenta e nove reais e 
vinte e cinco centavos). Objeto: Conclusão do Mercado Municipal 
de Placas, conforme Convênio 846710/2017-SUDAN, e de acordo 
com o Projeto, Planilha Orçamentária, Especifi cações Técnicas e 
Normas Constantes no edital e seus anexos. Vigência a partir de 
01/06/2018. Presidente da CPL.

Protocolo: 320348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 07/2018-Licitação 2/2018-280501
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público que 
no dia 25/06/2018 às 10:00h em sua sede à Av. Djalma Machado, 
nº 32, realizará Licitação, Modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço global. Constitui o objeto da presente licitação, 
a obtenção de Proposta mais vantajosa para a Administração, 
relativa à contratação de empresa capacitada para prestação 
de serviços de manutenção do parque de iluminação pública do 
Município de Ponta de Pedras, compreendendo a execução de 
serviços de manutenção permanente, mediante fornecimento 
de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramental 
necessários, conforme Projetos, Memoriais Descritivos e Planilhas 
Orçamentárias, neste município. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, valor R$ 50,00. e no site http://pontadepedras.
pa.gov.br/licitacao.php esclarecimentos sobre edital pelo e-mail: 
licitapmpp@gmail.com.
Pedro Paulo Boulhosa Tavares- Prefeito Municipal

Protocolo: 320349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018
CONTRATO Nº 02/001-2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Quatipuru. Contratado: Bauhaus Project Manager Ltda - Me 
CNPJ: 07.102.250/0001-81. Objeto: contratação de empresa 
especializada para Pavimentação Asfáltica, com Fornecimento 
a Aplicação de Concreto Betuminoso Quente (CBUQ), Aplicado 
entre 160 º e 170 º, Padrão Prefeitura Municipal, Faixa C com 
CAP 50/70, neste município de Quatipuru/. Fonte de Recurso: 
17. Secretaria de Obras e Urbanismo e Terras Patrimoniais 
1717 Secretaria de Obras e Urbanismo e Terras Patrimoniais 
15.451.0008. 1.020- Asfalto na Cidade 4.4.90.51.00 do 
orçamento vigente deste Município. Vigência: 90 dias a contar 
da emissão da Ordem de Serviço. Valor Total: 1.498.069,41 (um 
milhão e quatrocentos e noventa e oito mil e sessenta e nove 
reais e quarenta e um centavos)
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
04/06/2018, pois não houve expediente nesta imprensa 
of cial em 01/06/2018.

Protocolo: 320350

.

.

EMPRESARIAL
.

SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL LTDA, 
CNPJ Nº 05.327.241/0006-78, torna público que está dando 
entrada junto à SEMMA - Tucuruí/PA, no pedido de Licença 
de Operação - LO, para atividade de comércio varejista de 
mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - supermercados.

Protocolo: 320383

TRANSPORTE IND. COM. IMP.E EXP. MILLENIUM EIRELI - EPP 
Empresa privada devidamente registrada no CNPJ sob o 
n°15.348.000/0001-54, Inscrição Estadual n°15.368.070-9, 
localizada na Rua Beira Rio SN, Bairro Industrial, município e São 
Miguel do Guamá - PA, CEP: 68.660-000, exercendo atividade 
de indústria madeireira torna público recebeu da Semas PA 
Licença de Operação sob o n° 9821/2016 para exercício de suas 
atividades.

Protocolo: 320387

Agricu_01
Realce


